UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT-TT

V/v tuyên truyền Quy hoạch tỉnh Lạng

Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

 đến năm 2050

Văn Quan, ngày          tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 460-CV/BTGHU ngày 26/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy Văn Quan về tuyên truyền Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Để thực hiện công tác tuyên truyền về Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn

Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền: tuyên truyền những nội dung của Quyết định số

236/QĐ-TTg ngày 19/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy

hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, cụ thể:

- Phạm vi, ranh giới quy hoạch.

- Quan điểm, tầm nhìn, mục tiêu phát triển, các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá

phát triển.

- Phương hướng phát triển ngành, lĩnh vực và phương án tổ chức hoạt động

kinh tế - xã hội.

- Phương án quy hoạch hệ thống đô thị và tổ chức lãnh thổ khu vực nông

thôn.

- Phương án phát triển các khu chức năng; kết cấu hạ tầng kỹ thuật; kết cấu

hạ tầng xã hội.

- Phương án phân bổ và khoanh vùng đất đai.

- Phương án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, vùng huyện.

- Phương án bảo vệ môi trường, khai thác sử dụng, bảo vệ tài nguyên, đa

dạng sinh học, phòng, chống thiên tai và ứng phó với biến đổi khí hậu.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện: đẩy mạnh tuyên

truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn

vị thông qua các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị, đoàn thể.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn: tăng cường tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

2

lao động và Nhân dân thông qua các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt của cơ quan,

đơn vị, thôn, phố...

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở; đăng tải tin, bài trên

Trang thông tin điện tử huyện; các xã, thị trấn.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông chỉ đạo viên chức biên tập

tin, bài cung cấp cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 (Gửi kèm Công văn này Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 19/3/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050).

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị,

ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội

dung trên và báo cáo kết quả tuyên truyền khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c) ;

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Thanh Thúy

		2024-05-04T11:17:55+0700

		2024-05-04T14:40:10+0700

		2024-05-04T14:40:10+0700

		2024-05-04T14:40:10+0700